
čBsronnonavsrÝ oDBoRovÝ svaz pRAcovNíxů šror,srví

Senovážné náměstí 23,110 00 Praha 1

Y Praze 13. II.2023

yáženi rodiče,

dovolte mi Vás informovat, proč školské odbory vyzvaLy zaměstnance škol a školských
zařizeni ke stávce 27. listopadl2023.

Naším spolgčným zájmem je, aby děti ziskaly kvalitní vzdě|ání, a aby si ze školních let
odngsly co nejvíce užitečných znalostí a dovedností, se kterymi se v životě dobře uplatní.
\r ztjpg.ry§_.go_!g9}gs_t"Lqy. _p!9!9-.!q9_19_bý!_q§"4pg:4e!qpJrly_q.l|1jy_1q!ep.1! jo_q*ínky.
p ro vzdě l áv ání a p4pr?v i l i JE! .il9b rip_g:spglli rl_qí lgQ_qu cno s t.

Jsme si vědomi složité ťrnanční situace státu. Je však zřejmé, že současnáplánovanáúsporná
opatření mohou negativně ovlivnit kvalitu vzďéIávání, a tomu chceme zabránit. Nelze šetřit na
nepravém místě. Výdaje státu na vzdé|áváni nejsou dluhem, ale investicí,

Důvody, proč Českomoravský odborový svaz vyhlásil výstražnou stávku,jsoujednoznačné.
Nedostatek finančních prostředků ve školách by způsobil výrazný pokles počtu hodin
věnovaných výuce. To znamená předevšim omezení dělení tříd na skupiny, ve kteých je
vzdéláváni efektivnější, dáLe zvyšování počtu žáků ve třídách, omezování volitelných
předmětu a možná i likvidaci malotřídek. Snížení finančních prostřgdků na asistenta

ohrozi1o né vzděIáváni děti se s ními vzdělávacim1
ích prostředků by rovněž omezilo pořizování učebnic a pomůcek pro vzdéIáváni.

Pokud se napl4í ayizova4é "škl"tJ_pgsu.Leped"?gqgl9,3ých p y yel Llě
zaj i s ti t provqz 

_š ko 1. 
. W_ q !!:yl,r_ry_\:g!q q d 9919p19$j\q!4!ho

stravování.

Z yýše .uvedelých .důvo.d]l yyplývá, ,žq dlrv.odem_stávky nej sou platy učitelů. Chceme zabránit
celkovému snižování výdajů navzďěIáiáií. - 

-

yáženi rodiče,

věřte, že si nebereme Vaše děti jako rukojmí. Ty si bohuže|vzala vláda, která není schopna
najít politickou vŮli realizovat svou vlastní prioritu, Chtěli bychom Vás tedy požádat o
pochopení a podporu našich požadavků.

S pozdravem

František Dobšík - předseda ČtvtOS pŠ

lČ:49278002 Č. ú. : zooot84339/080o tel.:234130 200 cmos.skolstvi@skolskeodbory.cz


